
 

 

 

АГЕНДА 

ЗА ТРИДНЕВНАТА ПРАКТИЧНА РАБОТИЛНИЦА НА ТЕМА: 

„ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО НОВИ ПАЗАРНИ УСЛОВИ“ 

(7-9 ЈУЛИ ВО ХОТЕЛ „ДРИМ“ – СТРУГА) 

 

ПРВ ДЕН 

Четврток, 7 јули 

12.00–13.30  ПРИСТИГНУВАЊЕ, КАФЕ ЗА ДОБРЕДОЈДЕ И СМЕСТУВАЊЕ ВО ХОТЕЛ 

13.30–15.00  РУЧЕК 

15.00–15.30  ВОВЕД ВО ТЕМИТЕ НА РАБОТИЛНИЦАТА 

15.30–17.00  ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО УСЛОВИ НА ЕКОНОМСКА И ЕНЕРГЕТСКА КРИЗА 

▪ Анализа на актуелните случувања со јавните набавки во услови на економска и 

енергетска криза. 

19.00–20.30  ВЕЧЕРА 

 

ВТОР ДЕН 

Петок, 8 јули 

07.00–10.00  ПОЈАДОК 

10.00–11.30 ИЗВРШУВАЊЕ НА ДОГОВОРИТЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО УСЛОВИ НА ПАЗАРНА 

НЕИЗВЕСНОСТ 

▪ Како преку следење на реализацијата на договорите за јавни набавки 

навремено да ги препознавате предизвиците? 

▪ Со кои предизвици можете да се соочите при реализацијата на договорите во 

услови на пазарна неизвесност? 

11.30–12.00  КАФЕ ПАУЗА  

12.00–13.30  ПРОМЕНА НА ЦЕНИ И ДРУГИ УСЛОВИ ВО ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА  

▪ Кои случаи за измена на договорот за ЈН можат однапред да се предвидат во 

тендерската документација? 

▪ Како да се предвиди однапред во тендерската документација можноста за 

корекција на цената на стоките и услугите? 

▪ Начини за пресметување на разликите во цената кај одредени набавки 



 

 

 

▪ Начини за докажување на настанатите разлики во цената 

14.00–15.30  РУЧЕК 

15.30–17.00  ИЗМЕНИ НА ДОГОВОРИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА НИВНАТА ВАЖНОСТ 

▪ Што доведува до потреба од измена на договорот за јавна набавка за време на 
неговото времетраење?  

▪ Дали е дозволено менување на склучениот договор за јавна набавка? 

▪ Што во случај кога ќе настапат промени што доведуваат до нарушувања на 

цените или синџирите на снабдување? 

▪ Како промените во технологијата влијаат врз извршувањето на договорот за 
јавна набавка? 

▪ Што влијае врз одлуката на договорниот орган дали ќе пристапи кон измени 

на договорот за јавна набавка или ќе спроведе нова постапка за јавна набавка? 

19.00–20.30  ВЕЧЕРА 

 

ТРЕТ ДЕН 

Сабота, 9 јули 

07.00–10.00  ПОЈАДОК 

10.00–11.00  ПРИМЕРИ НА КРИТЕРИУМИ ЗА ЕВАЛУАЦИЈА 

▪ Кои елементи не треба да се користат како елементи за оценување на 

квалитетот? 

▪ Кога може да се користат трошоците на животниот век на предметот на 
набавка? 

▪ Како да се објективизира оценувањето на квалитетот кај услугите од 

интелектуална природа?   

11.00–11.30  ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

11.30–12.30  ПОДГОТОВКА И НАПУШТАЊЕ НА ХОТЕЛОТ 

 

 

 


